СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   «ИКШИЦКОЕ»

                                              Р Е Ш Е Н И Е

      От 25 марта 2022 года                                                                   № 3
                                                     с. Икшица

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Икшицкое» №  23 от 29.12.2021 года   «О  бюджете  сельского  поселения «Икшицкое» на 2022 год»

          Руководствуясь статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации» и статьей   8  Устава сельского поселения, Совет сельского поселения «Икшицкое» р е ш и л:

         1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Икшицкое» № 23 от 29.12.2021 года   «О  бюджете  сельского  поселения «Икшицкое» на 2022 год", следующие изменения:
           1) Пункт 1 изложить в новой редакции:
        «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Икшицкое» (далее – местный бюджет) на 2022 год:
общий объем доходов в сумме  2570,8 тыс. рублей, в том числе
- налоговые не налоговые доходы в сумме  71,8  тыс. рублей
- безвозмездные перечисления в сумме 2499,0  тыс. рублей
общий объем расходов в сумме  2573,9  тыс. рублей.
            2. Приложение № 1, 3, 4 Решения Совета сельского поселения «Икшицкое» от 29.12.2021 года № 23 «О бюджете сельского поселения «Икшицкое» на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагаются).
            3. Настоящее решение опубликовать на сайте администрации, обнародовать на стенде в администрации сельского поселения «Икшицкое».
            4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения  «Икшицкое»                           И.Г. Резанова

Приложение № 1
	                   К   	Решению Совета сельского
                                                                                                    поселения     «Икшицкое»
                                                                                   «О бюджете сельского поселения
                                                                                                      «Икшицкое» на 2022 год»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Икшицкое»   на 2022 года
	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Сумма               (тыс. рублей)

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита         бюджета, всего,                                                                                                         в том числе:
	-

	802
	     01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	     -

	802
	     01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	     -

	802
	     01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	3,1

	802
	     01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-2570,8

	802
	     01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2570,8

	802
	     01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2570,8

	802
	     01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2570,8

	802
	     01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2573,9

	802
	     01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2573,9

	802
	     01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2573,9

	802
	     01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2573,9

	802
	     01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	802
	     01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

	802
	     01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

Приложение №3
                                                                                             Решения Совета сельского
                                                                                                  поселения     «Икшицкое»
                                                                                   «О бюджете сельского поселения
                                                                                                      «Икшицкое» на 2022 год»
Объёмы поступления доходов в  бюджет сельского поселения «Икшицкое» по основным источникам на 2022 год
	Код  бюджетной
классификации
Российской
Федерации

Наименование доходов

	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	71,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	31,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	31,5

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	39,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0,3

	1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог  юридических лиц
	25,0

	1 06 06043 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	14,0

	1 08 04000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2499,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2499,0

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	615,7

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	615,7

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	449,5

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	449,5

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	148,4

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту
	148,4

	2 02 40000 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1285,4

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	83,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1202,4

	Всего доходов
	2570,8

Приложение № 7
                                                                                                                к решению Совета сельского
поселения «Икшицкое»
«О бюджете сельского поселения
                                                                           «Икшицкое» на 2022 год»
Распределение
Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2022 год
                                                                                                                                        (тыс. руб.)
	Наименование
	Вед.
	Разд
	По др
	Ц.ст.
	Вр
	Сумма на 2022 год

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	00
	0000000000
	000
	2 121,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02
	0000000000
	000
	713,6

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300
	000
	556,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	121
	428,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	128,1

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района (городского округа) по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района (городского округа)
	802
	01
	02
	00000S8180
	000
	157,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00000S8180
	121
	120,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00000S8180
	129
	37,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04
	0000000000
	000
	270,6

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400
	000
	231,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	109,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	33,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	0000020400
	242
	18,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	70,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	802
	01
	04
	0000020400
	852
	0,6

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района (городского округа) по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района (городского округа)
	802
	01
	04
	00000S8180
	000
	39,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00000S8180
	121
	30,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00000S8180
	129
	9,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	0000000000
	000
	1 137,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	0000009399
	000
	619,8

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	01
	13
	0000009399
	111
	485,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	0000009399
	119
	88,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000009399
	244
	45,3

	Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения
	802
	01
	13
	0000052166
	000
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000052166
	244
	1,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на укрепление межнационального и межконфессионального согласия)
	802
	01
	13
	0000052167
	000
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000052167
	244
	0,5

	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества
	802
	01
	13
	0000052168
	000
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000052168
	244
	0,5

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне
	802
	01
	13
	0000052170
	000
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000052170
	244
	0,5

	Выполнение других обязательств ОМСУ
	802
	01
	13
	0000092305
	000
	261,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000092305
	244
	254,7

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	0000092305
	247
	2,0

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	0000092305
	853
	5,0

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района (городского округа) по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района (городского округа)
	802
	01
	13
	00000S8180
	000
	253,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	01
	13
	00000S8180
	111
	158,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	00000S8180
	119
	94,9

	Национальная оборона
	802
	02
	00
	0000000000
	000
	148,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03
	0000000000
	000
	148,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180
	000
	148,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	114,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	34,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03
	00
	0000000000
	000
	71,5

	Гражданская оборона
	802
	03
	09
	0000000000
	000
	71,5

	Расходы по проведению мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	802
	03
	09
	0000052162
	000
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	09
	0000052162
	244
	1,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	802
	03
	09
	0000052163
	000
	70,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	09
	0000052163
	244
	70,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05
	00
	0000000000
	000
	14,2

	Благоустройство
	802
	05
	03
	0000000000
	000
	14,2

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	802
	05
	03
	0000052164
	000
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	03
	0000052164
	244
	5,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	802
	05
	03
	0000052165
	000
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	03
	0000052165
	244
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	802
	05
	03
	0000060005
	000
	6,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	03
	0000060005
	244
	6,2

	Социальная политика
	802
	10
	00
	0000000000
	000
	217,6

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	0000000000
	000
	217,6

	Доплата к пенсии
	802
	10
	01
	0000049101
	000
	217,6

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	10
	01
	0000049101
	321
	217,6

	Физическая культура и спорт
	802
	11
	00
	0000000000
	000
	1,0

	Физическая культура
	802
	11
	01
	0000000000
	000
	1,0

	Создание условий для массового отдыха жителей
	802
	11
	01
	0000052169
	000
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	11
	01
	0000052169
	244
	1,0

	Всего расходов:
	2 573,9

Пояснительная записка
О внесении изменений
в бюджет сельского поселения «Икшицкое» на 2022 год.
Орган, исполняющий бюджет – сельское поселение «Икшицкое».

 1)  В части налоговых доходов. На основании Заключения Министерства финансов Забайкальского края о бюджете  муниципального района "Чернышевский район" на 2022 год и  плановый период 2023-2024 годов Комитета по финансам администрации муниципального района "Чернышевский район" . Увеличить доходную часть бюджета сельского поселения  "Икшицкое"  внести следующие изменения по виду налога:

- Налога на доходы физических лиц на 0,4 тыс.руб.,
- в расходной части денежные средства отразились в лимитах по материальным запасам  - 0,4 тыс.руб

 2) Внести  изменения в части безвозмездных поступлений в сумме 16,2 тыс.руб., и в части расходов в том числе:

а) - увеличение лимитов СПРАВКА-УВЕДОМЛЕНИЕ № 159 ОТ 28.02.2022года в сумме 27,2 тыс.рублей " Предоставление иных межбюджетных трансфертов на выполнение расходных обязательств бюджетов поселений"
- данная субсидия в расходах отражается по ФОТ- в сумме 27,2 тыс.рублей.

б) - уменьшение лимитов  СПРАВКА-УВЕДОМЛЕНИЕ № 175 от 28.02.2022 года в сумме 11,0 тыс.рублей  " Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (предупреждение ЧС)"
- уменьшение расходной части лимитов передаваемых  полномочий по ЧС в сумме 11,0тыс.рублей.

3) Внести в расходную часть остатки на 01.01.2022 в сумме 3,1 тыс.рублей, на оплату труда по заработной плате.

Заключительная часть.
     Итого доходная часть с изменениями на 2022 год составляет  2570,8 тыс.рублей,   расходная часть в сумме 2573,9  тыс.рублей,  дефицит составил -3,1 тыс.рублей.

Исполнитель
Экономист по финансовой работе
 И.А.Стригова
8